

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI¹⁾

z dnia 2009 r.

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwracania pomocy finansowej na realizację środków objętych osią priorytetową 3 - Środki służące wspólnemu interesowi, zawartą w programie operacyjnym "Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013"

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 3 kwietnia 2009 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Rybackiego (Dz. U. Nr 72, poz. 619), zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki i tryb przyznawania, wypłaty oraz zwracania pomocy finansowej na realizację środków objętych osią priorytetową 3 - Środki służące wspólnemu interesowi, zawartą w programie operacyjnym „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”, zwanym dalej „programem operacyjnym”, obejmującą następujące środki:

- 1) działania wspólne;
- 2) ochrona i rozwój fauny i flory wodnej;
- 3) inwestycje w portach rybackich, miejscach wyładunku i przystaniach;
- 4) rozwój nowych rynków i kampanie promocyjne;
- 5) projekty pilotażowe;
- 6) modyfikacja w celu zmiany przeznaczenia statków rybackich.

¹⁾ Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 216, poz. 1599).

§ 2. Pomoc na realizację operacji w ramach środka działania wspólne przyznaje się na:

- 1) działalność uznanych organizacji producentów, o których mowa w rozporządzeniu Rady (WE) nr 104/2000 z dnia 17 grudnia 1999 r. w sprawie wspólnej organizacji rynków produktów rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. WE L 17 z 21.01.2000, str. 22; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 4, t. 4, str. 198), zwanym dalej „rozporządzeniem nr 104/2000”;
- 2) działania zmierzające do poprawy jakości produktów rybnych;
- 3) rozwój współpracy pomiędzy przedstawicielami nauki i organizacjami sektora rybackiego oraz pomiędzy tymi organizacjami;
- 4) działania przyczyniające się do eksploataowania ekosystemów wodnych w sposób przyjazny środowisku.

§ 3. Pomoc na realizację operacji w ramach środka działania wspólne w zakresie działalności uznanych organizacji producentów obejmuje tworzenie tych organizacji lub ich restrukturyzację, a także opracowanie lub realizację planów poprawy jakości, o których mowa w rozporządzeniu nr 104/2000.

§ 4. Pomoc na realizację operacji w ramach środka działania wspólne w zakresie działań zmierzających do poprawy jakości produktów rybnych obejmuje w szczególności opracowanie lub wdrożenie systemów identyfikowalności oraz ustalania pochodzenia produktów rybnych.

§ 5. Pomoc na realizację operacji w ramach środka działania wspólne w zakresie rozwoju współpracy pomiędzy przedstawicielami nauki i organizacjami sektora rybackiego oraz pomiędzy tymi organizacjami obejmuje w szczególności:

- 1) organizację szkoleń, seminariów, tworzenie sieci kontaktów, programów wymiany doświadczeń i konferencji dotyczących w szczególności zagadnień związanych z higieną, kontrolą jakości oraz możliwością śledzenia pochodzenia produktów rybnych,
- 2) opracowanie programów szkoleń i pomoc ekspercką w zakresie rybołówstwa morskiego, chowu i hodowli oraz przetwórstwa ryb i innych organizmów wodnych;
- 3) propagowanie współpracy z państwami trzecimi w sektorze rybactwa;

- 4) organizację kampanii informacyjnych na rzecz realizacji operacji w ramach środka działania wspólne.

§ 6. Pomoc na realizację operacji w ramach środka działania wspólne w zakresie działań przyczyniających się do eksploataowania ekosystemów wodnych w sposób przyjazny środowisku obejmuje w szczególności:

- 1) rozwój lub restrukturyzację obszarów, na których prowadzony jest chów lub hodowla ryb lub innych organizmów wodnych;
- 2) inwestycje w sprzęt i infrastrukturę związane z produkcją, przetwórstwem lub obrotem produktami rybołówstwa, lub unieszkodliwieniem odpadów i ścieków;
- 3) poprawę zarządzania i kontroli warunków dostępu do obszarów połowowych, w tym:
 - a) opracowanie i wdrożenie lokalnych planów zarządzania,
 - b) badania naukowe służące poprawie zarządzania i kontroli warunków dostępu do obszarów połowowych;
- 4) prowadzenie badań naukowych nad nowymi narzędziami połowowym;
- 5) promocję selektywnych metod połowów i sprzętu połowowego służącego ograniczeniu przyłówów;
- 6) usuwanie z dna morskiego utraconego sprzętu połowowego;
- 7) przeprowadzanie audytów energetycznych, o których mowa w rozporządzeniu Rady (WE) nr 744/2008 z dnia 24 lipca 2008 r. ustanawiającym tymczasowe szczególne działanie mające na celu wspieranie restrukturyzacji flot rybackich Wspólnoty Europejskiej dotkniętych kryzysem gospodarczym (Dz. Urz. UE L 202 z 31.07.2008, str. 1), zwanym dalej „rozporządzeniem nr 744/2008”;
- 8) sporządzanie ekspertyz dotyczących planów restrukturyzacji i modernizacji floty, o których mowa w rozporządzeniu nr 744/2008;
- 9) opracowanie lub wdrożenie kodeksów dobrej praktyki rybackiej;
- 10) podnoszenie kwalifikacji zawodowych, w tym rozwój nowych metod i narzędzi szkoleniowych;
- 11) szkolenia w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy.

§ 7. 1. Pomoc, o której mowa w § 3, przyznaje się w formie zwrotu poniesionych kosztów kwalifikowalnych, zgodnie z art. 37 rozporządzenia Rady (WE) nr 1198/2006 z dnia 27 lipca 2006 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rybackiego

(Dz. Urz. UE L 223 z 15.08.2006, str. 1) w wysokości wynoszącej, w kolejnych trzech latach liczonych od dnia uznania organizacji producentów do 60%, 40% oraz 20% tych kosztów.

2. Pomoc, o której mowa w § 4 - 6 przyznaje się w formie zwrotu poniesionych kosztów kwalifikowalnych w wysokości do 100% tych kosztów.

§ 8. Pomoc na realizację operacji w ramach środka działania wspólne przyznaje się:

- 1) uznanym organizacjom producentów;
- 2) stowarzyszeniom, fundacjom, organizacjom pożytku publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.²⁾) oraz innym organizacjom społecznym i zawodowym realizującym statutowe zadania w zakresie rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego;
- 3) właścicielom lub armatorom statków rybackich;
- 4) uprawnionym do rybactwa w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 1985r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. z 1999 r. Nr 66 poz. 750, z późn. zm.³⁾);
- 5) podmiotom zajmującym się obrotem i przetwórstwem produktów rybnych;
- 6) podmiotom prowadzącym działalność okołorybacką;
- 7) jednostkom badawczo – rozwojowym realizującym statutowe zadania w zakresie rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego;
- 8) szkołom wyższym kształcącym w zakresie rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego;
- 9) szkołom ponadgimnazjalnym o profilu rybołówstwo morskie lub rybactwo śródlądowe;
- 10) Polskiej Akademii Nauk lub jej placówkom prowadzącym badania w zakresie rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego;

²⁾ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 i Nr 210, poz. 2135, z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 94, poz. 651, z 2008 r. Nr 209, poz. 1316 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i Nr 22, poz. 120.

³⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 81, poz. 875, Nr 110, poz. 1189, Nr 115, poz. 1229, z 2004r. Nr 92, poz. 880, z 2005 r. Nr 130, poz. 1087 i Nr 175, poz.1462, z 2007 r. Nr 21, poz. 125 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753.

- 11) jednostkom samorządu terytorialnego, państwowym lub samorządowym osobom prawnym oraz państwowym lub samorządowym jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej.

§ 9. Pomoc na realizację operacji w ramach środka ochrona i rozwój fauny i flory wodnej przyznaje się na:

- 1) budowę lub instalację urządzeń służących ochronie i rozwojowi fauny i flory wodnej;
- 2) rekultywację wód śródlądowych;
- 3) ochronę i zachowanie stanu środowiska naturalnego.

§ 10. Pomoc na realizację operacji w ramach środka ochrona i rozwój fauny i flory wodnej w zakresie budowy lub instalacji urządzeń służących ochronie i rozwojowi fauny i flory wodnej obejmuje w szczególności:

- 1) budowę albo odbudowę, przebudowę lub montaż urządzenia lub zespołu urządzeń umożliwiających wędrówkę ryb migrujących;
- 2) adaptację, remont, wymianę, naprawę lub techniczne wyposażenie urządzenia lub zespołu urządzeń umożliwiających wędrówkę ryb migrujących, dokonaną w celu poprawy efektywności ich działania lub poprawy bezpieczeństwa wędrówki tych ryb;
- 3) budowę sztucznej rafy w polskich obszarach morskich, w tym:
 - a) zakup lub budowę części składowych rafy,
 - b) czyszczenie statków, które mają być zatopione jako część sztucznej rafy,
 - c) transport,
 - d) montaż, ustalanie położenia oraz zatapianie sztucznej rafy,
 - e) urządzenia sygnalizujące i ochronne, w tym dla morskich obszarów chronionych;
- 4) badania naukowe poprzedzające realizację operacji w zakresie, o którym mowa w pkt 1 – 3.

§ 11. Pomoc na realizację operacji w ramach środka ochrona i rozwój fauny i flory wodnej w zakresie rekultywacji wód śródlądowych obejmuje w szczególności:

- 1) renaturyzację i utrzymanie siedlisk, tarlisk i tras migracyjnych gatunków wędrownych ryb poprzez:

- a) rozbiórkę jazów i usuwanie innych budowli lub urządzeń stanowiących przeszkodę dla wędrówki ryb migrujących,
 - b) usuwanie betonowych lub kamiennych umocnień brzegowych,
 - c) zmniejszenie kąta nachylenia stromych brzegów,
 - d) tworzenie lub wspomaganie naturalnego powstawania meandrów,
 - e) przyłączanie odciętych starorzeczy;
- 2) opracowanie i wdrożenie systemów monitoringu służących śledzeniu migracji ryb;
- 3) zarybianie, w tym:
- a) nabycie organizmów wodnych lub ich produkcję,
 - b) transport organizmów wodnych do miejsca, w którym zostaną wypuszczone;
- 4) badania naukowe poprzedzające realizację operacji w zakresie, o którym mowa w pkt 1.

§ 12. Pomoc na realizację operacji w ramach środka ochrona i rozwój fauny i flory wodnej w zakresie ochrony i zachowania stanu środowiska obejmuje w szczególności:

- 1) ochronę i poprawę stanu środowiska w ramach sieci obszarów Natura 2000 w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92 poz. 880, z późn. zm.⁴⁾), w przypadkach gdy wiąże się to z działalnością połowową, przez:
 - a) finansowanie kosztów dostosowania działalności połowowej do wymogów ochrony obszaru Natura 2000, na zasadach określonych w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, w tym sporządzanie i zmianę operatów rybackich, o których mowa w ustawie z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym, w celu dostosowania prowadzonej gospodarki rybackiej do wymogów ochrony obszaru Natura 2000,
 - b) opracowanie planów zadań ochronnych oraz planów ochrony dla obszarów Natura 2000,

⁴⁾ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238 i Nr 181, poz. 1286, z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 92, poz. 753.

- c) wdrażanie działań określonych w planach, o których mowa w lit. b, związanych z utrzymaniem siedlisk gatunków poławianych ryb wykorzystywanych w gospodarce rybackiej,
 - d) opracowanie i wdrażanie planów zarządzania dla gatunków poławianych ryb wykorzystywanych w gospodarce rybackiej,
 - e) badania naukowe w zakresie monitorowania i obserwacji gatunków i siedlisk ryb usytuowanych na obszarze Natura 2000,
 - f) opracowanie i wdrożenie systemów służących ostrzeganiu przed zjawiskami przyrodniczymi o negatywnych skutkach dla rybactwa;
- 2) sporządzanie, opiniowanie oraz zmianę operatów rybackich, o których mowa w ustawie z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym, w celu dostosowania zasad prowadzenia gospodarki rybackiej do założeń strategii, polityki, planów lub programów w dziedzinie rybactwa śródlądowego, w tym programu ochrony i odbudowy zasobów ryb, opracowanych przez organy administracji publicznej.

§ 13. 1. Urządzenie lub zespół urządzeń umożliwiających wędrówkę ryb migrujących, o którym mowa w § 10 pkt 1 i 2, służy poprawie efektywności i bezpieczeństwa wędrówki tych ryb, jeżeli jego usytuowanie, konstrukcja, wyposażenie i sposób działania oraz ilość i jakość wody je zasilającej zapewniają łatwe przejście ryb, a także nie narażają tych ryb na zranienia, okaleczenia lub inne zbędne cierpienia i stres oraz uniemożliwiają dokonanie połowu tych ryb przez osoby do tego nieuprawnione.

2. Rafa, o której mowa w § 10 pkt 3, zapewnia ochronę stadiów młodocianych zasobów ryb z gatunków występujących w Morzu Bałtyckim, jeżeli jej usytuowanie, konstrukcja, wyposażenie i sposób działania oraz ilość i jakość wody ją pokrywającej umożliwiają prawidłowy rozwój stadiów młodocianych ryb.

§ 14. 1. Pomoc na realizację operacji w ramach środka ochrona i rozwoju fauny i flory wodnej, w zakresie, o którym mowa w:

1) § 10 pkt 1 i 2, przyznaje się:

a) posiadaczowi urządzenia wodnego lub jego części, uniemożliwiających albo wpływających niekorzystnie na efektywność lub bezpieczeństwo wędrówki ryb migrujących w publicznych śródlądowych wodach powierzchniowych płynących,

b) jednostkom samorządu terytorialnego, państwowym lub samorządowym osobom prawnym oraz państwowym lub samorządowym jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej - jeżeli operacja dotyczy urządzenia lub zespołu urządzeń umożliwiających wędrówkę ryb migrujących,

c) uprawnionym do rybactwa w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym;

2) § 10 pkt 3, przyznaje się jednostkom badawczo-rozwojowym, Polskiej Akademii Nauk lub jej placówkom, szkołom wyższym, urzędom morskim, organizacjom producentów zrzeszającym armatorów statków rybackich albo organizacjom międzybranżowym, o których mowa w przepisach o organizacji rynku rybnego, stowarzyszeniom, fundacjom, organizacjom pożytku publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie oraz innym organizacjom społecznym i zawodowym;

3) § 10 pkt 4 i § 11 pkt 4, przyznaje się jednostkom badawczo-rozwojowym, Polskiej Akademii Nauk lub jej placówkom i szkołom wyższym;

4) § 11 pkt 1 i 2 oraz § 12 pkt 1, przyznaje się uprawnionym do rybactwa w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym, szkołom wyższym, Polskiej Akademii Nauk lub jej placówkom, jednostkom badawczo-rozwojowym, jednostkom samorządu terytorialnego, regionalnym zarządom gospodarki wodnej, stowarzyszeniom, fundacjom, organizacjom pożytku publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie oraz innym organizacjom społecznym i zawodowym;

5) § 11 pkt 3, przyznaje się podmiotom prowadzącym zarybianie w polskich obszarach morskich zgodnie z przepisami o rybołówstwie;

6) § 12 pkt 2, przyznaje się uprawnionym do rybactwa w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym oraz jednostkom uprawnionym do opiniowania operatów rybackich, wskazanym w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie operatu rybackiego z dnia 29 marca 2002 r. (Dz. U. Nr 44, poz. 414).

2. W przypadku podmiotów, o których mowa w ust. 1, będących osobą prawną lub jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, pomoc może być również przyznana podmiotowi organizacyjnie wyodrębnionemu w strukturze tego podmiotu, na podstawie jego dokumentów statutowych lub założycielskich.

§ 15. 1. Pomoc w ramach środka ochrona i rozwoju fauny i flory wodnej przyznaje się, jeżeli realizacja operacji:

1) ma na celu wspólny interes użytkowników wód;

2) przewiduje przeprowadzenie naukowego monitoringu stanu zasobów ryb w wodach związanych z realizacją operacji oraz publikację wyników tego monitoringu wraz z wnioskami, po przystąpieniu do używania urządzenia lub zespołu urządzeń, o których mowa w § 10 pkt 1 i 2, albo sztucznej rafy, o której mowa w § 10 pkt 3;

3) zapewni ochronę stadiów młodocianych zasobów ryb z gatunków występujących w Morzu Bałtyckim albo

4) umożliwi efektywną i bezpieczną wędrówkę ryb migrujących, a konieczność podjęcia działań w zakresie ochrony i rozwoju zasobów wodnych, została przewidziana w wojewódzkim programie ochrony i rozwoju zasobów wodnych, który zawiera w szczególności wskazanie:

a) śródlądowych wód powierzchniowych, w których wędrówka ryb migrujących jest uniemożliwiona albo jej efektywność lub bezpieczeństwo wymaga poprawy,

b) miejsc, w których - ze względu na wartości środowiska przyrodniczego i potrzebę racjonalnego korzystania z zasobów przyrody - celowa jest budowa, odbudowa, rozbudowa, przebudowa, adaptacja, remont, wymiana, naprawa lub dodatkowe wyposażenie w urządzenia lub zespoły urządzeń umożliwiających wędrówkę ryb migrujących,

c) gatunków, rodzajów i odpowiednich ilości materiału zarybieniowego ryb migrujących, jeżeli konieczność ich wprowadzenia do wskazanych wód wynika z potrzeby ochrony ich zasobów,

d) priorytetów w zakresie umożliwienia albo poprawy efektywności lub bezpieczeństwa wędrówki ryb migrujących na obszarze województwa.

2. W przypadku pomocy w ramach środka ochrona i rozwój fauny i flory wodnej w zakresie określonym w § 12 pkt 2, pomoc na realizację jednej operacji może być przyznana wyłącznie jednemu z podmiotów, o których mowa w § 14 ust. 1 pkt 6.

§ 16. 1. Wspólny interes użytkowników wód, o którym mowa w § 15 ust. 1 pkt 1, stwierdza minister właściwy do spraw rybołówstwa w opinii wydanej na wniosek.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera w szczególności:

1) wskazanie wód i miejsca, w których planuje się umożliwić lub poprawić efektywność i bezpieczeństwo wędrówki ryb migrujących, albo miejsca, w którym planuje się wybudować sztuczną rafę, o której mowa w § 10 pkt 3;

2) szczegółowy opis planowanego sposobu:

a) umożliwienia wędrówki ryb migrujących lub poprawy jej efektywności i bezpieczeństwa, w tym określenie rodzaju urządzenia lub zespołu urządzeń, o których mowa w § 10 pkt 1 i 2, wraz ze szkicami proponowanych urządzeń oraz zdjęciami miejsca, w którym jest planowana realizacja operacji, albo

b) ochrony zasobów ryb z gatunków występujących w Morzu Bałtyckim i rozwoju ich stadiów młodocianych, w tym określenie typu sztucznej rafy, o której mowa w § 10 pkt 3, wraz z jej szkicami;

3) informację o zakresie planowanych prac i powierzchni gruntów niezbędnych i dostępnych do realizacji operacji, a także o dostępnej ilości i jakości wody służącej do zasilania urządzenia lub zespołu urządzeń, o których mowa w § 10 pkt 1 i 2;

4) specyfikację przewidywanych kosztów realizacji operacji i przeprowadzenia naukowego monitoringu stanu zasobów ryb;

5) uzasadnienie przyczyn, z powodu których realizacja planowanej operacji umożliwi spełnienie warunków, o których mowa w pkt 2.

3. Wspólny interes użytkowników wód stwierdza się na podstawie wyniku oceny potencjalnych i faktycznych możliwości ochrony i rozwoju zasobów ryb oraz stosunku rachunku kosztów operacji do przewidywanych korzyści dla środowiska wodnego i rozwoju rybactwa.

4. Oceny, o której mowa w ust. 3, dokonuje się odpowiednio dla danego rodzaju operacji, z uwzględnieniem informacji:

1) zawartych w katastrze wodnym, planach zarybiania polskich obszarów morskich oraz planach, programach, politykach i strategiach w dziedzinie rybactwa śródlądowego albo rybołówstwa morskiego, sporządzonych przez organy administracji publicznej na podstawie odrębnych przepisów;

2) o priorytetach w zakresie umożliwienia albo poprawy efektywności lub bezpieczeństwa wędrówki ryb migrujących na terenie województwa;

3) o założeniach gospodarki rybackiej w publicznych śródlądowych wodach powierzchniowych płynących, określonych w operatach rybackich, podanej przez dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej;

4) o stosowanych dostępnych technikach i znanych najlepszych technikach w zakresie ochrony i rozwoju zasobów wodnych.

5. W przypadku stwierdzenia, że operacja nie ma na celu wspólnego interesu użytkowników wód, minister właściwy do spraw rybołówstwa może wskazać okoliczności, które przy rozpatrzeniu nowego wniosku mogą zmienić wynik dokonanego ustalenia.

§ 17. Pomocy w ramach środka ochrona i rozwój fauny i flory wodnej nie przyznaje się na budowę albo odbudowę, przebudowę lub montaż urządzenia lub zespołu urządzeń umożliwiających wędrówkę ryb migrujących przez przeszkody, w przypadku gdy miałyby one zostać wybudowane lub zamontowane na budowlach lub urządzeniach wodnych, które zostały wybudowane po dniu 1 stycznia 2007 r.

§ 18. Naukowy monitoring stanu zasobów ryb obejmuje badania dotyczące:

- 1) efektywności i bezpieczeństwa wędrówki ryb migrujących w miejscu, w którym była realizowana operacja;
- 2) występowania ryb migrujących w śródlądowych wodach powierzchniowych;
- 3) wpływu zrealizowanej operacji na zmianę stanu zasobów ryb migrujących w wodach, których dotyczy operacja;
- 4) stanu zasobów ryb z gatunków występujących w Morzu Bałtyckim i rozwoju ich stadiów młodocianych w ekosystemie sztucznej rafy, o której mowa w § 10 pkt 3.

§ 19. Pomoc na realizację operacji w ramach środka ochrona i rozwój fauny i flory wodnej:

- 1) przysługuje, jeżeli wartość netto operacji jest wyższa niż 10.000 zł;
- 2) przyznaje się w formie zwrotu poniesionych kosztów kwalifikowalnych w wysokości do 100 % tych kosztów.

§ 20. 1. Pomoc na realizację operacji w ramach środka inwestycje w portach rybackich, miejscach wyładunku i przystaniach przyznaje się na:

- 1) poprawę bezpieczeństwa, warunków postoju lub obsługi statków rybackich;
- 2) poprawę warunków bezpieczeństwa i higieny pracy w portach rybackich, miejscach wyładunku i przystaniach;

3) poprawę jakości lub atrakcyjności produktów rybnych pochodzących z połowów w wodach morskich;

4) ograniczenie zanieczyszczenia środowiska morskiego;

5) opracowanie i wdrożenie systemów informatycznych do zarządzania działalnością połowową.

§ 21. Pomoc na realizację operacji w ramach środka inwestycji w portach rybackich, miejscach wyładunku i przystaniach w zakresie poprawy bezpieczeństwa, warunków postoju lub obsługi statków rybackich w portach rybackich, miejscach wyładunku i przystaniach obejmuje w szczególności:

1) zakup, budowę, przebudowę lub remont budynków lub budowli lub naprawę urządzeń służących do:

a) wyładunku, sortowania, składowania, sprzedaży, zamrażania i przechowywania produktów rybnych pochodzących z połowów w wodach morskich, w tym przechowywania chłodniczego i zamrażalniczego,

b) konserwacji lub naprawy statków rybackich i ich wyposażenia,

c) dostarczania paliwa, wody i lodu;

2) zakup, budowę, przebudowę lub remont:

a) magazynów sprzętu rybackiego,

b) zaplecza socjalnego dla rybaków;

3) budowę, przebudowę lub remont:

a) małych przystani rybackich,

b) nabrzeża lub miejsca postoju statków rybackich,

c) falochronów,

d) dróg oraz innej infrastruktury technicznej na obszarze znajdującym się w granicach portów rybackich, miejsc wyładunku lub przystani oraz niezbędnych do połączeń z drogami lokalnymi.

§ 22. Pomoc na realizację operacji w ramach środka inwestycji w portach rybackich, miejscach wyładunku i przystaniach w zakresie poprawy warunków bezpieczeństwa i higieny pracy w portach rybackich, miejscach wyładunku i przystaniach obejmuje w szczególności:

1) wyposażenie portów rybackich, miejsc wyładunku i przystani w urządzenia niezbędne do zapewnienia właściwych warunków bezpieczeństwa i higieny pracy;

- 2) wprowadzenie systemów zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy.

§ 23. Pomoc na realizację operacji w ramach środka inwestycji w portach rybackich, miejscach wyładunku i przystaniach w zakresie poprawy jakości lub atrakcyjności produktów rybnych pochodzących z połowów w wodach morskich obejmuje w szczególności:

- 1) poprawę warunków wstępnego przetwarzania, wyładunku, utrwalania, przewożenia, pakowania lub przechowywania produktów rybnych pochodzących z połowów w wodach morskich, w tym:

- a) zakup, budowę, przebudowę, adaptację lub remont:

- budynków lub budowli służących do wstępnego przetwarzania produktów rybnych pochodzących z połowów w wodach morskich,
- urządzeń zamrażalniczych,
- magazynów lub chłodni służących wyłącznie do przechowywania produktów rybnych pochodzących z połowów w wodach morskich;

- b) budowę, przebudowę lub remont:

- wytwórni lodu oraz ich wyposażenie w niezbędne urządzenia techniczne,
- budynków lub budowli służących do mycia skrzyń i innych pojemników;

- c) zakup i instalację urządzeń służących do sortowania produktów rybnych pochodzących z połowów w wodach morskich,

- d) zakup środków transportu przeznaczonych do używania w transporcie wewnętrznym w porcie rybackim lub na przystani rybackiej;

- 2) zmianę warunków technicznych, technologicznych, sanitarnych, wymagań weterynaryjnych lub warunków organizacyjnych wstępnego przetwarzania, przechowywania lub przewożenia produktów rybnych pochodzących z połowów w wodach morskich, mającą na celu:

- a) poprawę jakości zdrowotnej produktów rybnych pochodzących z połowów w wodach morskich,

- b) wdrożenie dobrej praktyki higienicznej (GHP)

- o których mowa w przepisach o bezpieczeństwie żywności i żywienia.

§ 24. Pomoc na realizację operacji w ramach środka inwestycji w portach rybackich, miejscach wyładunku i przystaniach w zakresie ograniczenia zanieczyszczania środowiska morskiego obejmuje w szczególności:

1) budowę budynków lub budowli służących do przechowywania i oczyszczania ścieków oraz unieszkodliwiania odpadów;

2) działania mające na celu zmniejszenie ilości organizmów morskich wyrzucanych za burtę statku rybackiego (odrzuty);

3) wprowadzenie technik lub technologii umożliwiających statkom rybackim dostęp do urządzeń portowych służących do odbioru odpadów oraz przekazywanie tych odpadów do odzysku lub unieszkodliwienia;

4) działania mające na celu usunięcie i unieszkodliwienie materiałów niebezpiecznych.

§ 25. 1. Pomoc na realizację operacji w ramach środka inwestycje w portach rybackich, miejscach wyładunku i przystaniach przyznaje się:

1) jednostkom samorządu terytorialnego, państwowym lub samorządowym osobom prawnym oraz państwowym lub samorządowym jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej,

2) uznanym organizacjom producentów,

3) innym niż wymienione w pkt 2 zarejestrowanym organizacjom reprezentującym producentów produktów rybnych,

4) spółkom prawa handlowego

- będącym posiadaczami gruntów lub związanej z nimi infrastruktury portowej, znajdujących się w granicach portu lub przystani lub zarządzającym portem lub przystanią.

2. Pomoc na realizację operacji w ramach środka inwestycje w portach rybackich, miejscach wyładunku i przystaniach przyznaje się w formie zwrotu poniesionych kosztów kwalifikowalnych w wysokości do:

1) 80 % tych kosztów albo

2) 100% tych kosztów - jeżeli realizacja operacji przyczyni się do:

a) powstania trwałych korzyści sektora rybackiego w zakresie obiektów, urządzeń lub instalacji wchodzących w skład infrastruktury portowej lub infrastruktury zapewniającej dostęp do portów lub przystani morskich o których mowa w ustawie z dnia 20 grudnia 1996 r. o portach i przystaniach morskich (Dz. U. z 2002 r. Nr 110, poz. 967, z późn. zm.⁵⁾) lub

⁵⁾ Zmiany tekstu wymienionej jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 166, poz. 1361 i Nr 200, poz. 1683 oraz z 2004 r. Nr 8, poz. 30, Nr 169, poz. 1766 i Nr 281, poz. 2782.

b) poprawy jakości produktów rybnych pochodzących z połowów w wodach morskich, lub

c) poprawy środowiska.

§ 26. Pomoc na realizację operacji w ramach środka rozwój nowych rynków i kampanie promocyjne przyznaje się na:

1) opracowanie i przeprowadzenie kampanii promocyjnych produktów rybnych, w tym produktów uznanych zgodnie z warunkami rozporządzenia Rady (WE) nr 510/2006 z dnia 20 marca 2006 r. w sprawie ochrony oznaczeń geograficznych i nazw pochodzenia produktów rolnych i środków spożywczych (Dz. Urz. UE L 93 z 31.03.2006, str. 12, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 510/2006”;

2) organizowanie targów lub wystaw tematycznych związanych z rybołówstwem morskim lub rybactwem śródlądowym oraz uczestnictwo w tych targach lub wystawach;

3) wspieranie wzrostu popytu na gatunki nie w pełni eksploatowane;

4) opracowanie i przeprowadzenie badań rynku rybnego;

5) prowadzenie doradztwa w zakresie sprzedaży i marketingu produktów rybnych;

6) działania związane z:

a) certyfikacją produktów rybnych,

b) znakowaniem produktów rybnych,

c) opakowywaniem produktów rybnych,

d) racjonalizacją lub standaryzacją nazw produktów rybnych.

§ 27. Pomoc na realizację operacji w ramach środka rozwój nowych rynków i kampanie promocyjne w zakresie opracowania i przeprowadzenia kampanii promocyjnych produktów rybnych oraz organizowania targów lub wystaw tematycznych związanych z rybołówstwem morskim lub rybactwem śródlądowym oraz uczestnictwem w tych targach lub wystawach obejmuje w szczególności:

1) usługi agencji reklamowych lub innych podmiotów w zakresie związanym z przygotowaniem i prowadzeniem kampanii promocyjnych;

- 2) zakup lub najem powierzchni reklamowych oraz tworzenie haseł reklamowych lub materiałów reklamowych na okres trwania kampanii promocyjnych;
- 3) publikacje niezbędne do osiągnięcia celu operacji;
- 4) najem budynków, lokali lub środków transportu, niezbędnych do przeprowadzenia kampanii promocyjnej, zorganizowania targów lub wystaw albo zorganizowania i przeprowadzenia badań rynku rybnego.

§ 28. Pomoc na realizację operacji w ramach środka rozwój nowych rynków i kampanie promocyjne w zakresie opracowania i przeprowadzenia badań rynku rybnego obejmuje w szczególności operacje dotyczące badania lub oceny:

- 1) preferencji konsumenckich w zakresie spożycia produktów rybnych;
- 2) wpływu dostępności produktów rybnych na ich popyt;
- 3) sezonowości popytu na produkty rybne;
- 4) wpływu dochodów konsumentów i cen produktów rybnych na popyt tych produktów.

§ 29. Pomoc na realizację operacji w ramach środka rozwój nowych rynków i kampanie promocyjne w zakresie prowadzenia doradztwa w zakresie sprzedaży i marketingu produktów rybnych obejmuje w szczególności:

- 1) organizowanie szkoleń z zakresu nowoczesnych technik prezentacji produktów rybnych w sprzedaży hurtowej lub detalicznej;
- 2) organizowanie szkoleń z zakresu technik poprawy jakości usług świadczonych przez podmioty wprowadzające produkty rybne na rynek;
- 3) wdrażanie:
 - a) technologii handlu elektronicznego,
 - b) innych technologii informatycznych mających na celu upowszechnianie informacji technicznych lub handlowych dotyczących produktów rybnych.

§ 30. Pomoc na realizację operacji w ramach środka rozwój nowych rynków i kampanie promocyjne przyznaje się:

- 1) jednostkom samorządu terytorialnego, państwowym lub samorządowym osobom prawnym oraz państwowym lub samorządowym jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej;
- 2) urzędowi obsługującemu ministra właściwego do spraw rybołówstwa;

3) stowarzyszeniom, fundacjom, organizacjom pożytku publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie oraz innym organizacjom społecznym i zawodowym realizującym statutowe zadania w zakresie rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego;

4) jednostkom badawczo – rozwojowym realizującym statutowe zadania w zakresie rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego;

5) Polskiej Akademii Nauk lub jej placówkom prowadzącym badania w zakresie rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego;

6) szkołom wyższym kształcącym w zakresie rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego;

7) podmiotom wykonującym działalność w zakresie chowu, hodowli, połowu, wprowadzaniu na rynek, obrotu i przetwarzania produktów rybnych oraz podmiotom prowadzącym działalność okołorybacką;

8) uznanym organizacjom producentów.

§ 31. Pomoc na realizację operacji w ramach środka rozwój nowych rynków i kampanii promocyjnych przyznaje się w formie zwrotu poniesionych kosztów kwalifikowalnych w wysokości do 100% tych kosztów, z wyłączeniem podmiotów, o których mowa w § 30 pkt 7, którym pomoc przyznaje się w wysokości do 60 % tych kosztów.

§ 32. 1. Pomoc na realizację operacji w ramach środka projekty pilotażowe przyznaje się na opracowanie, testowanie i wdrożenie nowych rozwiązań technicznych i technologicznych mających na celu:

1) zmniejszenie negatywnego wpływu rybactwa na środowisko;

2) poprawę oraz opracowanie alternatywnych metod zarządzania rybołówstwem;

3) doskonalenie metod chowu i hodowli ryb oraz badań w zakresie rybactwa śródlądowego;

4) poprawę stosowanych technologii w zakresie przetwórstwa ryb, w tym systemów zarządzania jakością i bezpieczeństwem żywności.

§ 33. 1. Pomoc na realizację operacji w ramach środka projekty pilotażowe w zakresie zmniejszenia negatywnego wpływu rybactwa na środowisko obejmuje w szczególności:

- 1) poprawę technik, technologii oraz narzędzi połowowych;
- 2) redukcję zużycia energii przez statki rybackie;
- 3) ulepszenie silników oraz wyposażenia na statkach rybackich;
- 4) redukcję emisji gazów cieplarnianych i przyczynianie się do walki ze zmianami klimatycznymi, zgodnie z art. 10 rozporządzenia nr 744/2008;
- 5) wprowadzenie nowych, energooszczędnych rozwiązań technologicznych;
- 6) ograniczenie przyłówów i odrzutów poprzez zastosowanie selektywnych technik, technologii oraz narzędzi połowowych;
- 7) działania służące ochronie brzegów morskich.

2. Pomoc na realizację operacji w ramach środka projekty pilotażowe w zakresie poprawy oraz opracowanie alternatywnych metod zarządzania rybołówstwem obejmuje w szczególności:

- 1) ustanowienie stref zakazu połowów, w celu dokonania oceny skutków biologicznych i ekonomicznych;
- 2) eksperymentalne zarybianie.

§ 34. 1. W przypadku operacji w ramach środka projekty pilotażowe sporządza się analizę naukową zawierającą w szczególności:

- 1) imię i nazwisko, adres i miejsce zamieszkania albo nazwę i adres siedziby wnioskodawcy;
- 2) określenie przedmiotu projektu pilotażowego;
- 3) cele i założenia projektu pilotażowego;
- 4) wykazanie innowacyjnego charakteru proponowanych rozwiązań;
- 5) sentencję końcową;
- 6) datę sporządzenia.

2. Analizę naukową podlega opinii instytutu naukowo-badawczego prowadzącego działalność w zakresie rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego lub przetwórstwa produktów rybnych.

3. Opinię, o której mowa w ust. 2, sporządza się na piśmie, zgodnie z warunkami określonymi w umowie zawartej przez wnioskodawcę z instytutem naukowo-badawczym.

4. Sporządzając opinię, o której mowa w ust. 2, instytut naukowo-badawczy bierze pod uwagę:

- 1) zgodność planowanej operacji z zasadami wspólnej polityki rybackiej;
- 2) przyjętą metodologię projektu pilotażowego;
- 3) planowany zakres wykorzystania rezultatów projektu pilotażowego oraz przewidywany okres użytkowania wypracowanych rozwiązań;
- 4) czy planowane efekty realizacji projektu pilotażowego zostały określone przy pomocy obiektywnie weryfikowalne wskaźników produktu i rezultatu, dostosowanych do zakresu i celów tego projektu;
- 5) czy projekt pilotażowy wprowadza innowacyjne rozwiązania i jakie jest prawdopodobieństwo zastosowania rezultatów tego projektu;
- 6) czy zaplanowano badanie efektywności rozwiązań objętych danym projektem pilotażowym;
- 7) czy są zapewnione odpowiednie warunki techniczno – organizacyjne oraz odpowiednio wykwalifikowana kadra do realizacji projektu pilotażowego;
- 8) czy planowane wydatki są uzasadnione, racjonalne i adekwatne do zakresu i celów projektu pilotażowego;
- 9) czy harmonogram realizacji projektu pilotażowego jest przejrzysty i szczegółowy oraz czy planowany projekt pilotażowy może zostać zrealizowany w terminach założonych w tym harmonogramie.

5. W przypadku gdy wnioskodawcą jest instytut naukowo – badawczy, o którym mowa w ust. 2, opinia nie jest wymagana.

§ 35. Pomoc na realizację operacji w ramach środka projekty pilotażowe przyznaje się:

- 1) szkołom wyższym:
 - a) kształcącym w zakresie rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego lub
 - b) prowadzącym badania z dziedziny rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego oraz w zakresie ochrony i rozwoju zasobów wodnych;
- 2) szkołom ponadgimnazjalnym o profilu rybołówstwo morskie lub rybactwo śródlądowe;
- 3) jednostkom badawczo-rozwojowym realizującym statutowe zadania w zakresie rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego;

4) Polskiej Akademii Nauk lub jej placówkom prowadzącym badania w zakresie rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego;

5) uznanym organizacjom producentów;

6) stowarzyszeniom, fundacjom, organizacjom pożytku publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie oraz innym organizacjom społecznym i zawodowym realizującym statutowe zadania w zakresie rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego;

7) podmiotom wykonującym działalność w zakresie połowu ryb w wodach morskich i śródlądowych wodach powierzchniowych, chowu, hodowli, wprowadzania na rynek, obrotu, przetwarzania produktów rybnych oraz produkcji lub naprawy narzędzi połowowych;

8) podmiotom prowadzącym działalność okołorybacką.

§ 36. Pomoc na realizację operacji w ramach środka projekty pilotażowe przyznaje się w formie zwrotu poniesionych kosztów kwalifikowalnych w wysokości do 100% tych kosztów, z wyłączeniem podmiotów, o których mowa w § 35 pkt 7 i 8, którym pomoc przyznaje się w wysokości do 60% tych kosztów.

§ 37. 1. Pomoc na realizację operacji w ramach środka modyfikacja w celu zmiany przeznaczenia statków rybackich przyznaje się na modyfikację statku rybackiego w celu zmiany jego przeznaczenia na cele inne niż wykonywanie rybołówstwa morskiego, nieprzynoszące zysków.

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, przyznaje się w przypadku, gdy statek rybacki został wykreślony z rejestru statków rybackich.

§ 38. Pomoc na realizację operacji w ramach środka modyfikacja w celu zmiany przeznaczenia statków rybackich przyznaje się:

1) szkołom wyższym;

2) szkołom ponadgimnazjalnym;

3) jednostkom badawczo-rozwojowym;

4) Polskiej Akademii Nauk lub jej placówkom;

5) uznanym organizacjom producentów;

6) stowarzyszeniom, fundacjom, organizacjom pożytku publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie oraz innym organizacjom społecznym i zawodowym;

7) urzędowi obsługującym organy administracji publicznej;

8) muzeom.

§ 39. Pomoc na realizację operacji w ramach środka modyfikacja w celu zmiany przeznaczenia statków rybackich przyznaje się w formie zwrotu poniesionych kosztów kwalifikowalnych w wysokości do 100% tych kosztów.

§ 40. Pomoc w zakresie środków, o których mowa w § 1, w przypadku realizacji operacji o charakterze inwestycyjnym jest przyznawana, jeżeli operacja:

- 1) przyczyni się do powstania trwałych korzyści gospodarczych;
- 2) będzie zrealizowana z zapewnieniem należytych gwarancji technicznych;
- 3) ma zapewnioną gospodarczą trwałość;
- 4) nie wpłynie negatywnie na środowisko oraz ochronę żywych zasobów wód.

§ 41. 1. Powstanie trwałych korzyści gospodarczych stwierdza się na podstawie informacji zawartych w szczegółowym opisie operacji zawartym we wniosku o dofinansowanie.

2. Trwałe korzyści gospodarcze powstaną, gdy proponowany przez wnioskodawcę sposób finansowania i realizacji operacji nie spowoduje utraty płynności finansowej tego wnioskodawcy w okresie 3 lat, licząc od roku, w którym wniosek o dofinansowanie został zaakceptowany, oraz przyczyni się do wzrostu dochodów beneficjenta lub wzrostu opłacalności prowadzenia działalności, której planowana operacja dotyczy.

§ 42. Zapewnienie należytej gwarancji technicznej operacji stwierdza się na podstawie:

1) pozwolenia budowlanego lub zgłoszenia, o których mowa w przepisach prawa budowlanego;

2) pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód, o którym mowa w przepisach prawa wodnego, jeżeli takie pozwolenie jest wymagane w związku z realizacją operacji.

§ 43. Realizacja operacji ma zapewnioną gospodarczą trwałość, jeżeli założono przynajmniej:

- 1) 25 - letni okres prawidłowego działania urządzenia lub zespołu urządzeń umożliwiających wędrówkę ryb migrujących oraz 10 - letni okres prawidłowego działania sztucznej rafy – w przypadku operacji w zakresie środka ochrona i rozwój fauny i flory wodnej;
- 2) 25 - letni okres działania falochronów i użytkowania nabrzeży, 10 - letni okres użytkowania budynków lub budowli bezpośrednio związanych z inwestycjami w portach rybackich, miejscach wyładunku i przystaniach oraz 5-letni okres prawidłowego działania urządzeń lub innego wyposażenia technicznego – w przypadku operacji w zakresie środka inwestycje w portach rybackich, miejscach wyładunku i przystaniach.

§ 44. Wpływ operacji na środowisko ustala się w postępowaniu w sprawie oceny oddziaływania na środowisko planowanych przedsięwzięć, jeżeli obowiązek taki wynika z przepisów o ochronie środowiska.

§ 45. Spełnienie warunków określonych w § 40 może być stwierdzone na podstawie przedłożonego wraz z wnioskiem o dofinansowanie studium wykonalności projektu dla danej operacji, pod warunkiem przedłożenia dokumentów wymienionych w § 42, najpóźniej w dniu złożenia wniosku o płatność.

§ 46. 1. Do kosztów kwalifikowalnych operacji zalicza się koszty faktycznie poniesione przez beneficjenta z tytułu realizacji tej operacji, w tym także podatek od towarów i usług (VAT) na zasadach określonych w art. 55 ust. 5 rozporządzenia nr 1198/2006, od dnia przyznania pomocy.

2. W przypadku przyznania pomocy, do kosztów kwalifikowalnych zalicza się również koszty kwalifikowalne poniesione przed dniem przyznania pomocy, lecz nie wcześniej niż w dniu, w którym został złożony wniosek o dofinansowanie.

§ 47. Do kosztów kwalifikowalnych operacji nie zalicza się kosztów:

- 1) zakupu używanych maszyn, urządzeń lub innego sprzętu, jeżeli:

- a) zostały zakupione z udziałem środków publicznych w okresie 5 lat poprzedzających rok ich nabycia,
 - b) ich wartość rynkowa przewyższa wartość nowych maszyn, urządzeń lub innego sprzętu tego samego typu,
 - c) nie spełniają wymagań technicznych dla tych maszyn, urządzeń lub sprzętu;
- 2) nabycia gruntu, budynku, budowli, lub prawa do dysponowania nimi jeżeli:
- a) ich nabycie nie miało bezpośredniego związku z realizacją operacji,
 - b) ich wartość przewyższa wartość rynkową lub odtworzeniową ustaloną w drodze wyceny nieruchomości w operacie szacunkowym sporządzonym zgodnie z przepisami o gospodarce nieruchomościami,
 - c) podmiot zbywający nieruchomość w okresie 5 lat poprzedzających jej zbycie beneficjentowi, otrzymał pomoc na jej zakup ze środków publicznych,
 - d) nabycie nieruchomości gruntowej nastąpiło za kwotę przewyższającą 10% wszystkich kwalifikujących się wydatków na daną operację;
- 3) nakładów rzeczowych niemających bezpośredniego związku z realizacją operacji;
- 4) amortyzacji środków trwałych, jeżeli beneficjent nie przedstawił pisemnego oświadczenia, że dokonał odpisów amortyzacyjnych środków trwałych;
- 5) pracy własnej wykonywanej przez beneficjenta będącego osobą fizyczną i pracy wolontariuszy;
- 6) kosztów ogólnych realizacji operacji, w tym kosztów połączeń telefonicznych, opłat za zużytą wodę, energię elektryczną i nośniki energii, składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne beneficjenta i osób przez niego zatrudnionych:
- a) powyżej 10 % wartości netto operacji,
 - b) które nie miały bezpośredniego związku z realizacją operacji,
 - c) które zostały naliczone i wykazane niezgodnie ze sposobem określonym w umowie o dofinansowanie;
- 7) zakupu infrastruktury wykorzystywanej w procesie kształcenia, w tym budynków, sprzętu pływającego lub gospodarstwa rolnego przeznaczonego do chowu lub hodowli ryb lub innych organizmów wodnych, w wysokości powyżej 10% kosztów kwalifikowalnych danej operacji.

§ 48. 1. Do kosztów kwalifikowalnych zalicza się tylko te nakłady rzeczowe faktycznie wniesione przez beneficjenta, które miały bezpośredni związek z realizacją operacji, o których mowa w § 1.

2. Wartość nakładów rzeczowych zaliczanych do kosztów kwalifikowalnych ustala się:

1) w drodze wyceny nieruchomości, dokonanej nie wcześniej niż w okresie 3 lat przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie, w operacie szacunkowym sporządzonym zgodnie z przepisami o gospodarce nieruchomościami - w przypadku nakładów rzeczowych wniesionych w formie gruntu, budynku lub budowli lub prawa do dysponowania nimi;

2) w kosztorysie powykonawczym - w przypadku nakładów rzeczowych wniesionych w formie robót budowlanych i prac konstrukcyjnych.

3. Faktyczne wykonanie robót budowlanych i prac konstrukcyjnych, o których mowa w ust. 2 pkt 2, inspektor nadzoru inwestorskiego potwierdza w protokole odbioru.

§ 49. 1. Wysokość poniesionych kosztów kwalifikowalnych, innych niż nakłady rzeczowe, ustala się na podstawie umowy, faktury lub innego równoważnego dokumentu.

2. Do umowy, faktury lub innego równoważnego dokumentu, o których mowa w ust. 1, dołącza się dokument potwierdzający sposób, miejsce i termin:

- 1) odbioru przedmiotu zamówienia podpisany przez obydwie strony umowy lub sprzedawcę i nabywcę – w przypadku faktury lub rachunku;
- 2) dokonania zapłaty przez beneficjenta.

§ 50. 1. Przyznanie pomocy w ramach środków, o których mowa w § 1 następuje na podstawie umowy o dofinansowanie zawartej z Agencją.

2. Wniosek o dofinansowanie w przypadku środków, o których mowa w § 1, zawiera w szczególności:

- 1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwę, siedzibę i adres wnioskodawcy;
- 2) imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania i adres osoby upoważnionej do reprezentowania wnioskodawcy – jeżeli pełnomocnictwo zostało udzielone;
- 3) numer identyfikacji podatkowej (NIP) wnioskodawcy;

- 4) informację o formie prawnej wnioskodawcy;
- 5) charakterystykę prowadzonej działalności;
- 6) opis planowanej operacji, w tym określenie miejsca realizacji, celów, zakresu i kosztów;
- 7) zestawienie rzeczowo-finansowe operacji;
- 8) oświadczenia lub zobowiązania wnioskodawcy związane z pomocą;
- 9) informację o załącznikach dołączonych do wniosku.

3. Do wniosku o dofinansowanie dołącza się, określone w załączniku nr 1 do rozporządzenia, dokumenty potwierdzające dane zawarte we wniosku o dofinansowanie.

4. Wnioskodawca przekazuje Agencji informacje o zmianach w zakresie danych objętych wnioskiem o dofinansowanie niezwłocznie po ich zaistnieniu.

§ 51. 1. Wniosek o dofinansowanie składa się do oddziału regionalnego Agencji właściwego ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę wnioskodawcy.

2. Wniosek o dofinansowanie jest składany osobiście lub przez upoważnioną osobę albo przesyłką rejestrowaną nadaną w polskiej placówce pocztowej operatora publicznego lub przesyłką kurierską.

3. Złożenie wniosku o dofinansowanie osobiście albo przez upoważnioną osobę jest potwierdzane na piśmie. Potwierdzenie, które zawiera datę i godzinę jego wpływu, jest opatrzone pieczęcią Agencji oraz podpisane przez osobę przyjmującą wniosek.

4. Jeżeli wniosek o dofinansowanie został złożony przesyłką rejestrowaną dniem złożenia wniosku jest data stempla pocztowego.

5. Jeżeli wniosek o dofinansowanie został dostarczony przesyłką kurierską, dniem złożenia wniosku jest dzień dostarczenia tej przesyłki do Agencji.

§ 52. 1. Jeżeli we wniosku o dofinansowanie nie wskazano adresu wnioskodawcy i nie można ustalić tego adresu na podstawie posiadanych danych, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia.

2. Jeżeli wniosek o dofinansowanie nie został wypełniony we wszystkich wymaganych pozycjach lub nie dołączono do niego co najmniej jednego z

dokumentów, o których mowa § 50 ust. 3, wnioskodawca jest wzywany do usunięcia braków lub złożenia wyjaśnień, w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania.

3. Jeżeli wnioskodawca pomimo wezwania, o którym mowa w ust. 2, nie usunął braków lub nie złożył wyjaśnień w wyznaczonym terminie, Agencja ponownie wzywa wnioskodawcę do usunięcia braków lub złożenia wyjaśnień, w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania.

4. Jeżeli wnioskodawca pomimo ponownego wezwania, o którym mowa w ust. 3, do usunięcia braków lub złożenia wyjaśnień nie dokonał ich w terminie, Agencja nie przyznaje pomocy; przepisy art. 14 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 3 kwietnia 2009 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Rybackiego, zwanej dalej „ustawą”, stosuje się odpowiednio.

5. W przypadku wystąpienia we wniosku o dofinansowanie oczywistych omyłek pisarskich lub rachunkowych, Agencja może dokonać ich poprawy, informując jednocześnie wnioskodawcę o wprowadzonych zmianach.

§ 53. 1. Wniosek o dofinansowanie rozpatruje się w terminie 3 miesięcy od dnia jego złożenia.

2. W przypadku nierozpatrzenia wniosku w terminie, o którym mowa w ust. 1, Agencja zawiadamia wnioskodawcę o przyczynach zwłoki, określając nowy termin rozpatrzenia wniosku.

3. Wezwanie przez Agencję wnioskodawcy do wykonania określonych czynności w toku postępowania w sprawie przyznania pomocy wstrzymuje bieg terminu rozpatrywania wniosku o dofinansowanie do czasu wykonania przez wnioskodawcę tych czynności.

4. Jeżeli w trakcie rozpatrywania wniosku o dofinansowanie jest niezbędne uzyskanie dodatkowych wyjaśnień lub opinii innego podmiotu lub zajdą nowe okoliczności budzące wątpliwości co do możliwości przyznania pomocy, termin rozpatrywania wniosku o dofinansowanie wydłuża się o czas niezbędny do uzyskania wyjaśnień lub opinii, o czym Agencja informuje wnioskodawcę na piśmie.

§ 54. 1. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie, Agencja niezwłocznie wyznacza wnioskodawcy, w formie pisemnej, termin zawarcia umowy o dofinansowanie nie dłuższy niż 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia.

2. W przypadku gdy wnioskodawca nie stawiał się w wyznaczonym przez Agencję terminie w celu zawarcia umowy o dofinansowanie albo odmówił jej podpisania, Agencja nie przyznaje pomocy, chyba że wnioskodawca stawiał się w celu podpisania umowy i ją podpisał w innym terminie:

1) uzgodnionym z Agencją przed upływem terminu wyznaczonego w zawiadomieniu terminu, nie dłuższym niż miesiąc albo

2) wyznaczonym przez Agencję, nie dłuższym niż 21 dni od dnia, na który został wyznaczony poprzedni termin zawarcia umowy.

3. W przypadku nieprzyznania pomocy na podstawie ust. 2, przepisy art. 14 ust. 4 i 5 ustawy stosuje się odpowiednio.

§ 55. 1. Pomoc w ramach środka, o którym mowa w § 4, może być również przyznana bez konieczności składania wniosku o dofinansowanie podmiotowi wyłonionemu w konkursie ofert, o którym mowa w art. 11 ustawy.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, instytucja zarządzająca zawiera umowę o dofinansowanie spełniającą wymagania określone w § 56, z podmiotem wyłonionym w konkursie ofert, niezwłocznie po rozstrzygnięciu tego konkursu, jednak nie później niż w terminie 21 dni od dnia jego rozstrzygnięcia.

§ 56. 1. Umowa o dofinansowanie, poza postanowieniami określonymi w art. 15 ustawy, zawiera wskazanie terminu i warunków składania wniosku o płatność oraz może zawierać zobowiązania beneficjenta dotyczące:

1) osiągnięcia celu operacji i zachowania tego celu przez 5 lat;

2) niefinansowania realizacji operacji z udziałem innych środków publicznych;

3) ograniczeń lub warunków obowiązujących przez 5 lat w zakresie:

a) przenoszenia własności lub posiadania rzeczy nabytych w ramach realizacji operacji lub sposobu ich wykorzystania,

b) sposobu lub miejsca prowadzenia działalności związanej z przyznaną pomocą;

4) umożliwienia przeprowadzenia kontroli związanych z przyznaną pomocą przez 5 lat;

5) przechowywania dokumentów związanych z przyznaną pomocą przez 5 lat;

6) informowania Agencji o okolicznościach mogących mieć wpływ na wykonanie umowy przez 5 lat.

2. Pięcioletni okres, którego dotyczą zobowiązania wymienione w ust. 1 pkt 1 i 3-6, liczy się od dnia dokonania przez Agencję płatności końcowej.

§ 57. 1. Zabezpieczeniem należytego wykonania przez beneficjenta zobowiązań określonych w umowie o dofinansowanie jest:

1) weksel niezpełny (in blanco) wraz z deklaracją wekslową sporządzoną na formularzu udostępnionym przez Agencję;

2) oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się egzekucji - w przypadku operacji o wartości powyżej 500 000 zł kwoty dofinansowania.

2. Weksel wraz z deklaracją wekslową, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, są:

1) podpisywane przez beneficjenta w obecności upoważnionego pracownika Agencji;

2) składane we właściwym oddziale regionalnym Agencji w dniu zawarcia umowy o dofinansowanie.

3. Beneficjent będący osobą fizyczną dołącza do umowy o dofinansowanie:

1) oświadczenie małżonka o wyrażeniu zgody na zawarcie umowy albo o ustanowionej rozdzielności majątkowej albo oświadczenie o niepozostawaniu w związku małżeńskim;

2) oświadczenie współwłaściciela albo współwłaścicieli przedsiębiorstwa oraz ich małżonków o wyrażeniu zgody na zawarcie umowy albo o ustanowionej rozdzielności majątkowej albo oświadczenie o niepozostawaniu w związku małżeńskim — w przypadku gdy operacja dotyczy wyłącznie przedsiębiorstwa stanowiącego współwłasność osób fizycznych.

§ 58. 1. Wypłaty pomocy w ramach środków, o których mowa w § 1, dokonuje Agencja na podstawie wniosku o płatność.

2. Wniosek o płatność składa się na formularzu opracowanym i udostępnionym przez Agencję osobiście albo przez upoważnioną osobę, bezpośrednio w oddziale regionalnym Agencji właściwym ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę wnioskodawcy.

3. Wniosek o płatność może dotyczyć płatności pośredniej w przypadku środków, o których mowa w § 1; wniosek składa się po zrealizowaniu danego etapu operacji, określonego w umowie o dofinansowanie.

4. Do wniosku o płatność dołącza się dokumenty określone w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

5. Jeżeli wniosek o płatność nie został złożony w terminie określonym w umowie o dofinansowanie, Agencja wzywa beneficjenta, w formie pisemnej, do złożenia wniosku o płatność, w terminie nie krótszym niż 14 dni od dnia doręczenia wezwania.

6. Jeżeli wniosek o płatność nie został złożony w terminie, o którym mowa w ust. 5, Agencja nie wypłaca pomocy.

7. Jeżeli wniosek o płatność nie został prawidłowo wypełniony lub nie dołączono do niego co najmniej jednego z dokumentów, o których mowa w ust. 4, Agencja wzywa, beneficjenta do usunięcia braków lub złożenia wyjaśnień, w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania.

8. Jeżeli beneficjent, pomimo wezwania, o którym mowa w ust. 7, nie usunął braków lub nie złożył wyjaśnień w wyznaczonym terminie, Agencja ponownie wzywa beneficjenta do usunięcia braków lub złożenia wyjaśnień, w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania.

9. Jeżeli beneficjent, pomimo ponownego wezwania, o którym mowa w ust. 8, nie usunął braków lub nie złożył wyjaśnień w wyznaczonym terminie, Agencja:

1) rozpatruje wniosek o płatność w zakresie, w jakim został prawidłowo wypełniony i udokumentowany albo

2) nie wypłaca pomocy, jeżeli wniosek o płatność nie może zostać rozpatrzony w zakresie poniesionych kosztów.

10. Do rozpatrywania wniosku o płatność przepisy § 50 ust. 4 stosuje się odpowiednio.

§ 59. Pomoc w ramach środków, o których mowa w § 1, jest przyznawana do wyczerpania środków finansowych, zgodnie z kolejnością złożenia prawidłowo wypełnionego i udokumentowanego wniosku o dofinansowanie.

§ 60. 1. Pomoc podlega zwrotowi w całości, jeżeli beneficjent:

1) nie wypełnił zobowiązań, o których mowa w § 56 ust. 1 pkt 1 lub 4;

2) zaprzestął realizacji operacji;

3) naruszył przepisy o zamówieniach publicznych w sposób mający wpływ na wynik postępowania, zwrotowi nie podlega pomoc w części dotyczącej postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, które beneficjent przeprowadził bez

naruszenia przepisów o zamówieniach publicznych, jeżeli został osiągnięty cel operacji.

§ 61. 1. W przypadku operacji realizowanych w ramach środków, o których mowa w § 1, następca prawny wnioskodawcy albo nabywca przedsiębiorstwa lub jego części albo gospodarstwa rolnego przeznaczonego do chowu lub hodowli ryb lub innych organizmów wodnych lub jego części nie może wstąpić do toczącego się postępowania na miejsce wnioskodawcy.

2. Wniosek złożony przez wnioskodawcę, o którym mowa w ust. 1, Agencja pozostawia bez rozpatrzenia z dniem uprawdopodobnienia zdarzenia określonego w ust. 1.

§ 62. 1. W razie śmierci, rozwiązania, przekształcenia albo połączenia beneficjenta z innym podmiotem, w zakresie środków, o których mowa w § 1, następcy prawnemu beneficjenta może być przyznana pomoc na operację, którą realizował beneficjent, jeżeli:

1) są spełnione warunki określone w art. 18 ust. 2 ustawy;

2) na następcę prawnego beneficjenta przeszły prawa i obowiązki nabyte w ramach realizacji tej operacji oraz inne jego prawa i obowiązki niezbędne do jej zrealizowania.

2. Wniosek o dofinansowanie następcy prawnego beneficjenta składa się w oddziale regionalnym Agencji, w którym został złożony wniosek o dofinansowanie przez beneficjenta, w terminie 2 miesięcy od dnia zaistnienia zdarzenia określonego w ust. 1.

3. Do wniosku następca prawny beneficjenta dołącza dokument potwierdzający fakt zaistnienia następstwa prawnego; w przypadku następstwa prawnego będącego wynikiem śmierci beneficjenta – kopię prawomocnego stwierdzenia sądu o nabyciu spadku albo kopię zarejestrowanego aktu potwierdzenia dziedziczenia sporządzonego przez notariusza.

4. W przypadku następstwa prawnego będącego wynikiem śmierci beneficjenta, jeżeli nie zostało zakończone postępowanie sądowe o stwierdzenie nabycia spadku, spadkobierca dołącza do wniosku następcy zaświadczenie sądu o zarejestrowaniu wniosku o stwierdzenie nabycia spadku albo kopię wniosku o stwierdzenie nabycia spadku:

1) potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez sąd

albo

2) potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez notariusza albo upoważnionego pracownika Agencji, wraz z potwierdzeniem nadania tego wniosku w polskiej placówce pocztowej operatora publicznego albo kopią tego potwierdzenia poświadczoną za zgodność z oryginałem przez notariusza albo upoważnionego pracownika Agencji.

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, spadkobierca przekazuje Agencji prawomocne postanowienie sądu o stwierdzeniu nabycia spadku w terminie 14 dni od dnia uprawomocnienia się tego postanowienia.

6. Jeżeli z postanowienia sądu o stwierdzeniu nabycia spadku wynika, że uprawnionych do nabycia spadku jest więcej niż jeden spadkobierca, spadkobierca, który złożył wniosek o dofinansowanie, dołącza do tego wniosku oświadczenia pozostałych spadkobierców, że wyrażają zgodę na przyznanie pomocy temu spadkobiercy.

7. W przypadku złożenia przez spadkobiercę wniosku o dofinansowanie po upływie terminu, o którym mowa w ust. 2, Agencja nie przyznaje pomocy; przepisy art. 14 ust. 4 i 5 ustawy stosuje się odpowiednio.

8. Wniosek spadkobiercy o dofinansowanie rozpatruje się w terminie 3 miesięcy od dnia jego złożenia.

9. W przypadku nie rozpatrzenia wniosku spadkobiercy o dofinansowanie w terminie, o którym mowa w ust. 8, Agencja zawiadamia wnioskodawcę o przyczynach zwłoki, wskazując nowy termin rozpatrzenia wniosku, nie dłuższy niż 2 miesiące.

10. Do wniosku spadkobiercy o dofinansowanie i trybu jego rozpatrywania nie stosuje się przepisów § 50 - 53.

11. W przypadku operacji w ramach środków, o których mowa w § 1, nabywcy przedsiębiorstwa lub jego części albo gospodarstwa rolnego przeznaczonego do chowu lub hodowli ryb lub innych organizmów wodnych lub jego części nie może być przyznana pomoc na operację, którą realizował beneficjent.

§ 63. 1. W ramach środków, o których mowa w § 1, pomoc może zostać przyznana również na operacje, które zostały zrealizowane w całości przed dniem wejścia w życie rozporządzenia lub których realizacja rozpoczęła się przed tym

dniem, nie wcześniej jednak niż w dniu 1 stycznia 2007 r., zgodnie z warunkami i w trybie określonym w rozporządzeniu, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1:

1) do kosztów kwalifikowalnych operacji zalicza się również koszty poniesione przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie, nie wcześniej jednak niż od dnia 1 stycznia 2007 r.;

2) wniosek o dofinansowanie zawiera w szczególności opis zrealizowanej operacji lub zrealizowanej części operacji i opis planowanej części operacji, w tym określenie miejsca realizacji celów, zakresu i kosztów tej operacji lub jej części;

3) umowa o dofinansowanie zawiera:

a) oświadczenie beneficjenta o osiągnięciu celu operacji lub zobowiązanie do jego osiągnięcia oraz zobowiązanie do zachowania tego celu,

b) oświadczenie beneficjenta o niefinansowaniu realizacji operacji z udziałem innych środków publicznych i zobowiązanie do nieubiegania się o takie finansowanie

- przez 5 lat od dnia dokonania przez Agencję płatności końcowej.

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, wnioski o dofinansowanie składa się do dnia 30 czerwca 2010 r.

§ 64. Wnioski o dofinansowanie w ramach środka, o którym mowa w § 1 pkt 4, można składać z dniem podania do publicznej wiadomości na stronie internetowej administrowanej przez instytucję zarządzającą informacją w tym zakresie.

§ 65. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

**Załączniki do rozporządzenia
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
z dnia 2009 r. (poz.)**

Załącznik nr 1

Załączniki, które dołącza się do wniosku o dofinansowanie

1. W przypadku środka - działania wspólne:

- 1) aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego albo zaświadczenie o dokonaniu wpisu do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli ubiegający się o dofinansowanie ma obowiązek takiego wpisu;
- 2) kopia dokumentu tożsamości - w przypadku gdy ubiegający się o dofinansowanie jest osobą fizyczną;
- 3) szczegółowy opis operacji, z podaniem specyfikacji kosztów jej realizacji oraz wskazaniem źródeł jej finansowania – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 4) pełnomocnictwo - w przypadku gdy zostało udzielone;
- 5) umowa spółki lub inny akt założycielski i statut;
- 6) kopia decyzji ministra właściwego do spraw rybołówstwa o uznaniu organizacji producentów albo o stwierdzeniu spełnienia przez związek organizacji producentów rybnych warunków określonych w przepisach Unii Europejskiej dotyczących organizacji wspólnego rynku produktów rybnych i pochodzących z akwakultury - w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 7) dokument potwierdzający prawo dysponowania nieruchomością na cel związany z realizacją operacji – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 8) pozwolenie budowlane lub zgłoszenie, o których mowa w przepisach prawa budowlanego – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;

- 9) pozwolenie wodnoprawne na szczególne korzystanie z wód, o którym mowa w przepisach prawa wodnego – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 10) kosztorys inwestorski - w przypadku gdy ubiegający się o dofinansowanie zalicza do kosztów kwalifikowalnych wniesione nakłady rzeczowe;
- 11) operat szacunkowy, sporządzony zgodnie z przepisami o gospodarce nieruchomościami - w przypadku gdy ubiegający się o dofinansowanie zalicza do kosztów kwalifikowalnych wniesione nakłady rzeczowe w postaci nieruchomości;
- 12) studium wykonalności projektu dla danej operacji – w przypadku braku pozwolenia budowlanego lub zgłoszenia, o których mowa w przepisach prawa budowlanego lub pozwolenia wodnoprawnego, o którym mowa w przepisach prawa wodnego – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 13) dokumenty potwierdzające planowane koszty operacji, w tym kosztorys inwestorski albo otrzymane przez ubiegającego się o dofinansowanie oferty związane z realizacją operacji – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji.

2. W przypadku środka ochrona i rozwój fauny i flory wodnej:

- 1) aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego albo zaświadczenie o dokonaniu wpisu do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli ubiegający się o dofinansowanie ma obowiązek takiego wpisu;
- 2) kopia dokumentu tożsamości – w przypadku gdy ubiegający się o dofinansowanie jest osoba fizyczna;
- 3) szczegółowy opis operacji, z podaniem specyfikacji kosztów jej realizacji oraz wskazaniem źródeł jej finansowania;
- 4) pełnomocnictwo – w przypadku gdy zostało udzielone;
- 5) dokument potwierdzający prawo dysponowania nieruchomością na cel związany z realizacją operacji – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 6) pozwolenie budowlane lub zgłoszenie, o których mowa w przepisach prawa budowlanego – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;

- 7) pozwolenie wodnoprawne na szczególne korzystanie z wód, o którym mowa w przepisach prawa wodnego – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 8) opinia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi stwierdzająca, że operacja ma na względzie wspólny interes użytkowników wód;
- 9) decyzja powiatowego lekarza weterynarii, o której mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, albo decyzja, o której mowa w art. 5 ust. 9 tej ustawy, albo zaświadczenie powiatowego lekarza weterynarii, że ubiegający się o dofinansowanie dokonał zgłoszenia, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 tej ustawy – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 10) kosztorys inwestorski - w przypadku gdy ubiegający się o dofinansowanie zalicza do kosztów kwalifikowalnych wniesione nakłady rzeczowe;
- 11) operat szacunkowy, sporządzony zgodnie z przepisami o gospodarce nieruchomościami – w przypadku gdy wnioskodawca zalicza do kosztów kwalifikowalnych wniesione nakłady rzeczowe w postaci nieruchomości;
- 12) pozwolenie właściwego organu administracji morskiej na wzniesienie i wykorzystywanie sztucznej rafy w polskich obszarach morskich – w przypadku gdy operacja dotyczy budowy sztucznej rafy w polskich obszarach morskich;
- 13) dokumenty potwierdzające planowane koszty operacji, w tym kosztorys inwestorski albo otrzymane przez ubiegającego się o dofinansowanie oferty związane z realizacją operacji – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 14) studium wykonalności projektu dla danej operacji – w przypadku braku pozwolenia budowlanego lub zgłoszenia, o których mowa w przepisach prawa budowlanego lub pozwolenia wodnoprawnego, o którym mowa w przepisach prawa wodnego.

3. W przypadku środka inwestycje w portach rybackich, miejscach wyładunku i przystaniach:

- 1) aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego albo zaświadczenie o dokonaniu wpisu do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli ubiegający się o dofinansowanie ma obowiązek takiego wpisu;

- 2) kopia dokumentu tożsamości – w przypadku gdy ubiegający się o dofinansowanie jest osobą fizyczną;
- 3) pełnomocnictwo – w przypadku gdy zostało udzielone;
- 4) umowa spółki lub inny akt założycielski i statut – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 5) dokument potwierdzający prawo dysponowania nieruchomością na cel związany z realizacją operacji – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 6) dokumenty potwierdzające planowane koszty operacji, w tym kosztorys inwestorski albo otrzymane przez ubiegającego się o dofinansowanie oferty związane z realizacją operacji – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 7) szczegółowy opis operacji, z podaniem specyfikacji kosztów jej realizacji oraz wskazaniem źródeł jej finansowania;
- 8) pozwolenie budowlane lub zgłoszenie, o których mowa w przepisach prawa budowlanego – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 9) pozwolenie wodnoprawne na szczególne korzystanie z wód, o którym mowa w przepisach prawa wodnego – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 10) kosztorys inwestorski - w przypadku gdy ubiegający się o dofinansowanie zalicza do kosztów kwalifikowalnych wniesione nakłady rzeczowe;
- 11) operat szacunkowy, sporządzony zgodnie z przepisami o gospodarce nieruchomościami – w przypadku gdy ubiegający się o dofinansowanie zalicza do kosztów kwalifikowalnych wniesione nakłady rzeczowe w postaci nieruchomości;
- 12) opinia dyrektora urzędu morskiego o prawidłowości planowanych rozwiązań - w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 13) studium wykonalności projektu dla danej operacji – w przypadku braku pozwolenia budowlanego lub zgłoszenia, o których mowa w przepisach prawa budowlanego lub pozwolenia wodnoprawnego, o którym mowa w przepisach prawa wodnego.

4. W przypadku środka rozwój nowych rynków i kampanie promocyjne:

- 1) aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego albo zaświadczenie o dokonaniu wpisu do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli ubiegający się o dofinansowanie ma obowiązek takiego wpisu;
- 2) kopia dokumentu tożsamości – w przypadku gdy ubiegający się o dofinansowanie jest osobą fizyczną;
- 3) pełnomocnictwo – w przypadku gdy zostało udzielone;
- 4) umowa spółki lub inny akt założycielski i statut - w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 5) kopia decyzji ministra właściwego do spraw rybołówstwa o uznaniu organizacji producentów albo o stwierdzeniu spełnienia przez związek organizacji producentów rybnych warunków określonych w przepisach Unii Europejskiej dotyczących organizacji wspólnego rynku produktów rybnych i pochodzących z akwakultury - w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji ;
- 6) dokument potwierdzający, że ubiegający się o dofinansowanie prowadzi działalność edukacyjną w zakresie rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego- w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 7) opis projektu kampanii promocyjnej, targów, wystaw, badań, wdrażanych systemów lub szkoleń, na które wnioskodawca ubiega się o pomoc, z podaniem specyfikacji kosztów ich realizacji oraz źródeł ich finansowania;
- 8) kosztorys inwestorski - w przypadku gdy ubiegający się o dofinansowanie zalicza do kosztów kwalifikowalnych wniesione nakłady rzeczowe;
- 9) dokumenty potwierdzające planowane koszty operacji, w tym kosztorys inwestorski albo otrzymane przez ubiegającego się o dofinansowanie oferty związane z realizacją operacji – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji.

5. W przypadku środka projekty pilotażowe:

- 1) aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego albo zaświadczenie o dokonaniu wpisu do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli ubiegający się o dofinansowanie ma obowiązek takiego wpisu;
- 2) kopia dokumentu tożsamości – w przypadku gdy ubiegający się o dofinansowanie jest osobą fizyczną;
- 3) pełnomocnictwo – w przypadku gdy zostało udzielone;

- 4) umowa spółki lub inny akt założycielski i statut w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 5) dokument potwierdzający, że wnioskodawca prowadzi działalność badawczą lub edukacyjną w zakresie rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego - w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 6) pozwolenie budowlane lub zgłoszenie, o których mowa w przepisach prawa budowlanego – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 7) dokument potwierdzający prawo dysponowania nieruchomością na cel związany z realizacją operacji - w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 8) pozwolenie wodnoprawne na szczególne korzystanie z wód, o którym mowa w przepisach prawa wodnego – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 9) kosztorys inwestorski – w przypadku gdy ubiegający się o dofinansowanie zalicza do kosztów kwalifikowalnych wniesione nakłady rzeczowe;
- 14) operat szacunkowy, sporządzony zgodnie z przepisami o gospodarce nieruchomościami – w przypadku gdy ubiegający się o dofinansowanie zalicza do kosztów kwalifikowalnych wniesione nakłady rzeczowe w postaci nieruchomości;
- 10) analiza naukowa projektu pilotażowego z podaniem specyfikacji kosztów realizacji projektu pilotażowego oraz wskazaniem źródeł jego finansowania wraz z opinią instytutu naukowo-badawczego.

6. W przypadku środka modyfikacja w celu zmiany przeznaczenia statków rybackich:

- 1) aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego albo zaświadczenie o dokonaniu wpisu do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli ubiegający się o dofinansowanie ma obowiązek takiego wpisu;
- 2) kopia dokumentu potwierdzającego prawo własności statku rybackiego;
- 3) szczegółowy opis projektu operacji, z podaniem specyfikacji kosztów jej realizacji oraz wskazaniem źródeł jej finansowania;
- 4) pełnomocnictwo – w przypadku gdy zostało udzielone;
- 5) oświadczenie wszystkich współwłaścicieli statku rybackiego, z podpisami notarialnie poświadczonymi, wyznaczające jednego ze współwłaścicieli do

[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

występowania w ich imieniu – w przypadku gdy statek rybacki jest przedmiotem współwłasności;

6) decyzja o wykreśleniu statku rybackiego z rejestru statków rybackich.

Załącznik nr 2

Załączniki, które dołącza się do wniosku o płatność

1. Dla środka - działania wspólne:

- 1) poświadczony za zgodność z oryginałem przez pracownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa kopie faktur lub dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej wraz z dowodami zapłaty, zgodnie z zestawieniem dokumentów potwierdzających poniesione wydatki;
- 2) dokument potwierdzający podniesienie kwalifikacji zawodowych, w tym zaświadczenie o ukończeniu kursu, szkoły, szkolenia lub otrzymanych certyfikatach - w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 3) lista osób uczestniczących w kursach lub szkoleniach - w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 4) kosztorys powykonawczy – w przypadku gdy zaliczono do kosztów kwalifikowalnych wniesione nakłady rzeczowe;
- 5) dokumentacja fotograficzna - w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 6) poświadczony za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających odbiór lub wykonanie prac - w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 7) pisemne oświadczenie beneficjenta, że dokonał odpisów amortyzacyjnych środków trwałych.

2. Dla środka - ochrona i rozwój fauny i flory wodnej:

- 1) potwierdzone za zgodność z oryginałem przez pracownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa kopie faktur lub dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej wraz z dowodami zapłaty, zgodnie z zestawieniem dokumentów potwierdzających poniesione wydatki;
- 2) kosztorys powykonawczy – w przypadku gdy zaliczono do kosztów kwalifikowalnych wniesione nakłady rzeczowe;
- 3) kopia umowy na wykonanie naukowego monitoringu stanu zasobów organizmów wodnych w wodach związanych z realizacją operacji - w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 4) pisemne oświadczenie beneficjenta, że dokonał odpisów amortyzacyjnych środków trwałych.

3. Dla środka - inwestycje w portach rybackich, miejscach wyładunku i przystaniach:

- 1) potwierdzone za zgodność z oryginałem przez pracownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa kopie faktur lub dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej wraz z dowodami zapłaty, zgodnie z zestawieniem dokumentów potwierdzających poniesione wydatki;
- 2) dokument potwierdzający podniesienie kwalifikacji zawodowych, w tym zaświadczenie o ukończeniu kursu, szkoły, szkolenia lub otrzymanych certyfikatach - w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 5) kosztorys powykonawczy – w przypadku gdy zaliczono do kosztów kwalifikowalnych wniesione nakłady rzeczowe;
- 6) decyzja powiatowego lekarza weterynarii o zatwierdzeniu projektu technologicznego zakładu albo decyzja o nadaniu weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego zakładu lub decyzja państwowego powiatowego inspektora sanitarnego zatwierdzająca zakład - w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 7) poświadczony za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających odbiór lub wykonanie prac;
- 8) pisemne oświadczenie beneficjenta, że dokonał odpisów amortyzacyjnych środków trwałych.

4. Dla środka - rozwój nowych rynków i kampanie promocyjne:

- 1) potwierdzone za zgodność z oryginałem przez pracownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa kopie faktur lub dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej wraz z dowodami zapłaty, zgodnie z zestawieniem dokumentów potwierdzających poniesione wydatki;
- 2) kosztorys powykonawczy – w przypadku gdy zaliczono do kosztów kwalifikowalnych wniesione nakłady rzeczowe;
- 3) kopie certyfikatów lub innych dokumentów poświadczających szczególną jakość, standaryzację lub pochodzenie produktów rybnych - w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji.
- 4) dokumentacja fotograficzna - w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji.

- 5) wzory materiałów promocyjnych - w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 6) pisemne oświadczenie beneficjenta, że dokonał odpisów amortyzacyjnych środków trwałych;
- 7) poświadczony za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających odbiór lub wykonanie prac.

5. Dla środka - projekty pilotażowe:

- 1) potwierdzone za zgodność z oryginałem przez pracownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa kopie faktur lub dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej wraz z dowodami zapłaty, zgodnie z zestawieniem dokumentów potwierdzających poniesione wydatki;
- 2) kosztorys powykonawczy – w przypadku gdy zaliczono do kosztów kwalifikowalnych wniesione nakłady rzeczowe;
- 3) pisemne oświadczenie beneficjenta, że dokonał odpisów amortyzacyjnych środków trwałych;
- 4) poświadczony za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających odbiór lub wykonanie prac.

6. Dla środka - modyfikacja w celu zmiany przeznaczenia statków rybackich:

- 1) potwierdzone za zgodność z oryginałem przez pracownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa kopie faktur lub dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej wraz z dowodami zapłaty, zgodnie z zestawieniem dokumentów potwierdzających poniesione wydatki;
- 2) kosztorys powykonawczy – w przypadku gdy zaliczono do kosztów kwalifikowalnych wniesione nakłady rzeczowe;
- 3) poświadczony za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających odbiór lub wykonanie prac;
- 4) pisemne oświadczenie beneficjenta, że dokonał odpisów amortyzacyjnych środków trwałych.

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia jest realizacją upoważnienia zawartego w art. 19 ustawy z dnia 3 kwietnia 2009 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Rybackiego (Dz. U. Nr 72, poz. 619), zwanej dalej „ustawą”.

Ustawa określa zasady ogólne przyznawania i zwracania pomocy finansowej przyznawanej w ramach poszczególnych osi priorytetowych programu operacyjnego "Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013". Projekt rozporządzenia określa natomiast szczegółowe warunki i tryb przyznawania, wypłaty oraz zwracania pomocy finansowej w ramach osi priorytetowej 3 zawartej w programie operacyjnym.

Przyjęte w projekcie rozporządzenia rozwiązania służą skutecznemu wdrażaniu programu operacyjnego. Każdemu środkowi objętemu osią priorytetową 3 przypisany jest inny cel i istota, co znajduje swoje odzwierciedlenie w przepisach niniejszego projektu. Wsparcie w ramach osi priorytetowej 3 obejmuje swym zakresem działania o szerszym zasięgu, przewidziane do realizacji przez podmioty inne niż indywidualne. Działania takie służyć będą całemu szeroko pojętemu sektorowi rybackiemu.

W ramach każdego środka zawartego w osi priorytetowej 3, realizowane będą przez beneficjentów operacje rozumiane, zgodnie z art. 3 lit. k rozporządzenia Rady (WE) nr 1198/2006 z dnia 27 lipca 2006 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rybackiego (Dz. Urz. UE L 223z 15.08.2006, str. 5), jako projekty wybrane zgodnie z kryteriami ustalonymi przez komitet monitorujący, pozwalające na osiągnięcie głównych celów tej osi.

W ramach środka działania wspólne przepisy projektu rozporządzenia będą stwarzały możliwość przyznania pomocy w szczególności na stworzenie sprzyjających warunków do powstawania nowych i restrukturyzacji istniejących organizacji producentów, rozwoju współpracy pomiędzy przedstawicielami nauki i podmiotami funkcjonującymi w sektorze rybactwa, a także propagowaniu selektywnych narzędzi i metod połowowych oraz działań służących poprawie warunków, higieny i bezpieczeństwa pracy.

W odniesieniu do środka ochrona i rozwój fauny i flory wodnej, przyjęte przez projekt rozporządzenia przepisy wzorowane są na regulacjach obowiązujących w

okresie programowania 2004 – 2006. Będą one umożliwiały w szczególności działania na rzecz ochrony i poprawy środowiska, związane głównie z obszarami Natura 2000 (w przypadku związku z działalnością rybacką), rekultywacji wód śródlądowych, w tym tarlisk, a także przywracaniu drożności cieków wodnym stanowiącym trasy migracyjnych gatunków ryb.

W ramach środka inwestycje w portach rybackich, miejscach wyładunku i przystaniach, przepisy projektu rozporządzenia umożliwiają wspierane inwestycji służących budowie i modernizacji szeroko pojętej infrastruktury w tych miejscach. Zaproponowane uregulowania w odniesieniu do realizacji operacji w ramach tego środka mają w szczególności służyć wsparciu przedsięwzięć umożliwiających odbiór ryb pelagicznych ze statków przechowujących je w schłodzonej wodzie morskiej w związku z modernizacją części statków rybackich w celu zmiany sposobu ich wykorzystywania - z prowadzenia połowów dorsza na prowadzenie połowów ryb pelagicznych.

W przypadku środka rozwój nowych rynków i kampanie promocyjne, przepisy projektu rozporządzenia przewidują możliwość wszczęcia postępowania w sprawie przyznania pomocy bez wniosku o dofinansowanie. Przyjęcie takiego uregulowania umożliwi realizację przedsięwzięć w obszarze sektora rybackiego służących wspólnemu interesowi, których realizacja byłaby mało prawdopodobna z uwagi na brak przekonania potencjalnych beneficjentów co do celowości realizacji operacji w zakresie tego środka, a w szczególności promowania produktów bez możliwości wskazania na konkretną markę.

W odniesieniu do środka projekty pilotażowe, intencją projektodawcy było umożliwienie objęcia pomocą finansową w szczególności testowania i wdrażania nowych technologii służących m. in. zmniejszeniu negatywnego wpływu rybactwa na środowisko, poprzez ulepszenie narzędzi połowowych z uwzględnieniem ich selektywności, ograniczeniu przyłówów i odrzutów oraz rozwiązania techniczne i technologiczne służące poprawie jakości i bezpieczeństwa żywności.

Projektowane rozporządzenie umożliwia również modyfikację statku rybackiego w celu zmiany jego przeznaczenia na działalność inną niż wykonywanie rybołówstwa morskiego, nieprzynoszącą zysków. Zamiarem projektodawcy jest w tym przypadku stworzenie możliwości przekazania statku rybackiego przez właściciela tego statku, który uzyska pomoc w ramach osi priorytetowej 1 programu operacyjnego, określonym podmiotom, które będą mogły otrzymać pomoc na jego

modyfikację w ramach środka modyfikacja w celu zmiany przeznaczenia statków rybackich.

Wejście w życie rozporządzenia z dniem ogłoszenia przyczyni się do efektywnego wdrożenia programu operacyjnego, umożliwiając jednocześnie udzielenie podmiotom, przyszłym beneficjentom, pomocy finansowej z Europejskiego Funduszu Rybackiego. Ponieważ wejście w życie rozporządzenia z dniem ogłoszenia jest korzystne dla potencjalnych beneficjentów programu operacyjnego, zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenie nie podlega obowiązkowi notyfikacji, ponieważ nie zawiera norm krajowych w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414), projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Projekt przedmiotowego rozporządzenia został zamieszczony w Programie Prac Legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na okres lipiec – grudzień 2009 r.

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Podmioty, na które będzie oddziaływała regulacja

Projektowane rozporządzenie obejmie zakresem regulacji w szczególności następujące podmioty:

- 1) uznane organizacje producentów w rozumieniu przepisów o organizacji rynku rybnego;
- 2) stowarzyszenia armatorów statków rybackich lub uprawnionych do rybactwa w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. z 1999 r. Nr 66 poz. 750, z późn. zm.);
- 3) stowarzyszenia, fundacje, organizacje pożytku publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.) oraz inne organizacje społeczne i zawodowe realizujące statutowe zadania w zakresie rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego;
- 4) przedsiębiorców sektora rybackiego;
- 5) właścicieli lub armatorów statków rybackich;
- 6) podmioty zajmujące się obrotem i przetwórstwem produktów rybnych;
- 7) jednostki badawczo – rozwojowe realizujące statutowe zadania w zakresie rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego;
- 8) szkoły wyższe kształcące w zakresie rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego;
- 9) szkoły ponadgimnazjalne o profilu rybołówstwo morskie lub rybactwo śródlądowe;
- 10) Polska Akademia Nauk lub jej placówki prowadzące badania w zakresie rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego;
- 11) organy administracji publicznej.

2. Wpływ rozporządzenia na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego

Udzielanie pomocy w ramach programu operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013” będzie wiązało

się z wydatkami z budżetu państwa. Zgodnie z przepisami Unii Europejskiej w zakresie udzielania pomocy z funduszy strukturalnych, środki z Europejskiego Funduszu Rybackiego na realizację operacji zostaną przekazane państwu członkowskiemu Unii Europejskiej tylko w przypadku, gdy państwo pokryje część kosztów wymaganych na realizację tej operacji.

Łączna suma środków finansowych z budżetu państwa potrzebna na zapewnienie współfinansowania programu operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013” dla osi priorytetowej 3 wynosi 48 939 504,93 mln euro.

Środki na realizację programu operacyjnego, w tym osi priorytetowej 3, zostały zabezpieczone na 2009 r. w ustawie budżetowej na 2009 r. z dnia 9 stycznia 2009 r. i wynoszą 75 600 tys. zł..

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na budżety jednostek samorządu terytorialnego.

3. Wpływ regulacji na rynek pracy

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało bezpośredniego wpływu na rynek pracy.

Wpływ pośredni może natomiast wynikać z realizacji operacji w zakresie inwestycji w portach rybackich, miejscach wyładunku i przystaniach, co pozwoli na utworzenie nowych miejsc pracy w zawodach okołorybackich.

4. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia będzie miało wpływ na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. Realizacja operacji w zakresie inwestycji w portach rybackich, miejscach wyładunku i przystaniach oraz pomoc dla organizacji rynku rybnego (tj. m. in. tworzenie nowych i restrukturyzacja istniejących organizacji producentów)

powinny zapewnić rozwój oraz długoterminową rentowność i konkurencyjność sektora rybackiego.

Ponadto wsparcie finansowe na działania mające na celu zapewnienie wysokiej jakości produktów rybnych oraz projekty pilotażowe powinny zniwelować różnice technologiczne w ramach wspólnego rynku produktami rybnymi.

5. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia będzie miało wpływ na sytuację i rozwój regionalny. Przyczyni się do tego realizacja operacji w zakresie inwestycji w portach rybackich, miejscach wyładunku i przystaniach, która stanie się bodźcem rozwojowym dla regionów nadmorskich.

6. Konsultacje społeczne

Projekt rozporządzenia został przekazany do konsultacji społecznych do:

1. Kołobrzeskiej Grupy Producentów Ryb Sp. z o.o.;
2. Krajowej Izby Producentów Ryb w Ustce;
3. Organizacji Producentów Rybnych Władysławowo Sp. z o.o.;
4. PPIUR „Szkuner” we Władysławowie;
5. Stowarzyszenia Armatorów Rybackich w Kołobrzegu;
6. Zrzeszenia Rybaków Morskich-Organizacja Producentów w Gdyni;
7. Związku Rybaków Polskich w Ustce;
8. Stowarzyszenia Armatorów Łodziowych;
9. Stowarzyszenia Rybaków Zalewu Wiślanego;
10. Polskiego Stowarzyszenia Przetwórców Ryb;
11. Zrzeszenia Rybaków Zalewów Szczecińskiego, Kamieńskiego i Jeziora Dąbie;
12. Stowarzyszenia Rybak w Tolkmicku;
13. Aukcji Rybnej Ustka sp. z.o.o.;
14. Północnoatlantycznej Organizacji Producentów;
15. Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Rybackich w Toruniu;
16. Organizacja Pracodawców – Producentów Ryb Śródlądowych;
17. Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Dzierżawców i Administratorów Nieruchomości Rybackich Skarbu Państwa w Toruniu;

18. Zrzeszenia Producentów Ryb w Katowicach;
19. Związku Producentów Ryb w Poznaniu;
20. Polskiego Towarzystwa Rybackiego w Poznaniu;
21. Stowarzyszenia Rybactwa Dolnej i Środkowej Wisły w Toruniu;
22. DALMOR S.A. w Gdyni;
23. Dalekomorskiej Kompanii Połowej Dalmor Sp. z o.o.;
24. Stowarzyszenia Producentów Ryb Łososiowatych;
25. Krajowej Sekcji Morskiej Marynarzy i Rybaków NSZZ „Solidarność”;
26. Federacji Związków Zawodowych Marynarzy i Rybaków;
27. Krajowej Federacji Towarzystw Wędkarskich Kwidzyn;
28. Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie;

Ponadto projekt rozporządzenia został przesłany do konsultacji do:

1. Akademii Morskiej w Szczecinie;
2. Akademii Morskiej w Gdyni;
3. Akademii Rolniczej w Szczecinie,;
4. Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, Wydział Ochrony Środowiska i Rybactwa;
5. Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie;
6. Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu;
7. Urzędu Morskiego w Gdyni;
8. Urzędu Morskiego w Szczecinie;
9. Urzędu Morskiego w Słupsku;
10. Zarządu Portu Morskiego Mrzeżyno.

W wyniku powyższych konsultacji do projektu rozporządzenia uwagi zgłosiły:

1. Organizacja Producentów Rybnych Władysławowo Sp. z o.o.;
2. Zrzeszenie Rybaków Morskich-Organizacja Producentów w Gdyni;
3. Stowarzyszenie Rybak w Tolkmicku;
4. Organizacja Pracodawców – Producentów Ryb Śródlądowych;
5. Urząd Morski w Szczecinie;
6. Zarząd Portu Morskiego Mrzeżyno;
7. Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie;

8. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Uwagi dotyczyły m. in. pomocy w ramach środka inwestycje w portach rybackich, miejscach wyładunku i przystaniach, a w szczególności możliwości rozszerzenia zakresu przyznania pomocy w wysokości do 100% kosztów kwalifikowalnych w ramach tego środka. Uwagi zostały uwzględnione poprzez dodanie w projekcie rozporządzenia przepisu umożliwiającego ubieganie się o pomoc w ramach tego środka spółkom prawa handlowego zarządzającym portem lub przystanią oraz ujęcie, jako wymogu przyznania pomocy w tej wysokości, aby realizacja operacji przyczyniała się do poprawy jakości produktów rybnych lub poprawy bezpieczeństwa w porcie rybackim, miejscu wyładunku lub przystani. Pozostałe uwagi miały charakter redakcyjny i większość tych uwag została uwzględniona w przedmiotowym projekcie.

*Opracowano w
Departamencie Rybołówstwa:*

Akceptował:

*Za zgodność pod względem
prawnym i redakcyjnym:*